

13.1.2020

B9-0036/16

**Predlog spremembe 16**  
**João Ferreira, Sandra Pereira**  
v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**B9-0036/2020**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek - 1 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

*- 1a. zavrača farso, ki jo predstavlja tako imenovana „konferenca o prihodnosti Evrope“; meni, da je ta proces kljub temu, da se zdi demokratičen, dejansko dokaz vedno večje razdalje med EU in ljudstvi držav članic in skriva svojo nedemokratično naravo, pri čemer vsiljuje predhodno določeno agendo, katere cilj je poglobiti svoje neoliberalne, federalne in vojaške politike, ki ščitijo interese monopolov, napadajo nacionalno suverenost, povečujejo in zaostčujejo neenakosti med državami in v njih, napadajo delavske, socialne in državljanske pravice, uničujejo socialne in javne državne politike, prekomerno izkoriščajo okolje, spodbujajo ksenofobne migracijske politike ter omogočajo vzpon skrajnih desničarskih sil;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/17

**Predlog spremembe 17**  
**Manuel Bompard, Manon Aubry**  
v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**B9-0036/2020**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 1**

*Predlog resolucije*

1. ***pozdravlja predlog*** konference o prihodnosti Evrope in meni, da ***je*** po desetih letih od začetka veljavnosti Lizbonske pogodbe ***sedaj pravi čas, da se državljanom EU na novo omogoči sodelovanje v poglobljeni razpravi o prihodnosti Evrope, da bi oblikovali Unijo, v kateri želimo skupaj živeti;***

*Predlog spremembe*

1. ***se zaveda predloga*** konference o prihodnosti Evrope in meni, da ***mora EU*** po desetih letih od začetka veljavnosti Lizbonske pogodbe ***proti volji ljudstva nujno upoštevati globoko nezadovoljstvo državljanov in jim ponuditi novo možnost, da temeljito preoblikujejo EU in njene politike prek spremembe Pogodb, pri kateri se bo spoštovala suverenost evropskih ljudstev;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/18

**Predlog spremembe 18**

**Helmut Scholz, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Konstandinos Arvanitis (Konstantinos Arvanitis), Petros Kokalis (Petros Kokkalis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije**

**Odstavek 3**

*Predlog resolucije*

3. meni, da bi bilo treba pred začetkom konference začeti fazo poslušanja, da bi državljanom po vsej Evropski uniji omogočili, da izrazijo svoje ideje, podajo predloge in predstavijo svojo vizijo o tem, kaj Evropa pomeni zanje;

*Predlog spremembe*

3. meni, da bi bilo treba pred začetkom konference začeti fazo poslušanja, da bi državljanom po vsej Evropski uniji omogočili, da izrazijo svoje ideje, podajo predloge in predstavijo svojo vizijo o tem, kaj Evropa pomeni zanje; ***predlaga, naj bodo metodologije, ki se uporabljajo za zbiranje in obdelovanje prispevkov državljanov, enotne in skladne po vseh državah članicah in na ravni EU;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/19

**Predlog spremembe 19**  
**Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga**  
v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**B9-0036/2020**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 2 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**2a. želi spomniti, da morajo vsako predlagano spremembo Pogodb EU odobriti vsi Evropejci; želi spomniti, da je treba glede na notranjo ustavno ureditev držav članic vsako spremembo sprejeti na referendumu ali z odobritvijo parlamenta;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/20

**Predlog spremembe 20**  
**Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga**  
v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**B9-0036/2020**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 2 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**2b. poudarja, da je skladnost z odločitvijo ljudstva, vključno z zavrnitvijo pogodb, bistvena v demokratičnem sistemu;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/21

**Predlog spremembe 21**

**Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard, Marc Botenga**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije**

**Odstavek 5 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**5a. poudarja, da je potreben popolnoma demokratičen in pregleden proces, tudi ko gre za preprečevanje gospodarskim skupinam, da bi vplivale na konferenco;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/22

**Predlog spremembe 22**

**Helmut Scholz, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Konstandinos Arvanitis (Konstantinos Arvanitis), Petros Kokalis (Petros Kokkalis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije**

**Odstavek 9 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***9a. predlaga sistematično rabo spletnih in drugih platform, da bi dosegli državljane čim širšega demografskega razpona in jim omogočili nameniti prednost političnim vprašanjem, tako da bi za konferenco uvedli „digitalno agoro“;***

Or. en

**Predlog spremembe 23****Manuel Bompard, Manon Aubry, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo,****Idoia Villanueva Ruiz**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije****B9-0036/2020****Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije****Odstavek 7***Predlog resolucije*

7. predlaga, da bi moralo plenarno zasedanje konference omogočati odprt forum za razprave med različnimi udeleženci brez vnaprej določenega rezultata, **obenem pa upoštevati prispevke agor državljanov** in se pri tem ne omejevati na vnaprej določena politična področja ali načine vključevanja; predlaga, da bi se nemara lahko vnaprej določile prednostne naloge politike, vendar seznam ne bi smel biti izčrpen, na primer:

- **evropske vrednote, temeljne pravice in svoboščine,**
- **demokratski in institucionalni vidiki EU,**
- **okoljski izzivi in podnebna kriza,**
- **socialna pravičnost in enakost,**
- **gospodarska in zaposlitvena vprašanja, vključno z obdavčevanjem,**
- **digitalna preobrazba,**
- **varnost in vloga EU v svetu;**

poudarja, da je to neizčrpen seznam politik, ki bi lahko služil kot vodilo za konferenco; predlaga, da se v pomoč pri določanju dnevnega reda in razprav v okviru procesa konference uporabijo posebne raziskave Eurobarometra;

*Predlog spremembe*

7. predlaga, da bi moralo plenarno zasedanje konference omogočati odprt forum za razprave med različnimi udeleženci brez vnaprej določenega rezultata, obenem pa upoštevati prispevke agor državljanov in se pri tem ne omejevati na vnaprej določena politična področja ali načine vključevanja; predlaga, da bi se nemara lahko vnaprej določile prednostne naloge politike, vendar seznam ne bi smel biti izčrpen, na primer:

- **okoljske in podnebne izredne razmere,**
- **demokratska EU na podlagi suverenosti državljanov EU,**
- **temeljne pravice in svoboščine,**
- **varstvo pravic delavcev,**
- **zmanjšanje socialnih in ekonomskih neenakosti,**
- **boj proti davčnim oazam in izogibanju davkom,**
- **splošni dostop do kakovostnih javnih storitev,**
- **mednarodni mir in večstransko sodelovanje ter trajnostna in pravična trgovina, ki bo ščitila proizvajalce iz EU,**
- **vprašanja enakosti spolov in pravice LGBTI;**



poudarja, da je to neizčrpen seznam politik, ki bi lahko služil kot vodilo za konferenco; predlaga, da se v pomoč pri določanju dnevnega reda in razprav v okviru procesa konference uporabijo posebne raziskave Eurobarometra;

Or. en

**Predlog spremembe 24****Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije****B9-0036/2020****Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije****Odstavek 22***Predlog resolucije*

22. predlaga, da bi usmerjevalni odbor sestavljali:

- predstavniki Parlamenta (zastopane bi bile vse politične skupine, predstavnik Odbora za ustavne zadeve in predstavnik predsedstva Evropskega parlamenta),
- predstavniki Sveta (predsedstva EU),
- predstavniki **Komisije (trije pristojni komisarji)**;

poziva, naj bo usmerjevalni odbor sestavljen tako, da bo zagotavljal politično in institucionalno ravnovesje ter da bodo vsi sestavni deli usmerjevalnega odbora enakovredno upoštevani;

*Predlog spremembe*

22. predlaga, da bi usmerjevalni odbor sestavljali:

- predstavniki Parlamenta (zastopane bi bile vse politične skupine, predstavnik Odbora za ustavne zadeve in predstavnik predsedstva Evropskega parlamenta),
- predstavniki Sveta (predsedstva EU),
- **predstavniki nacionalnih in regionalnih parlamentov,**
- **predstavniki agor državljanov;**

poziva, naj bo usmerjevalni odbor sestavljen tako, da bo zagotavljal politično in institucionalno ravnovesje ter da bodo vsi sestavni deli usmerjevalnega odbora enakovredno upoštevani;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/25

**Predlog spremembe 25**  
**Manuel Bompard, Manon Aubry**  
v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**B9-0036/2020**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 29 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***29a. poziva Svet naj skliče konferenco na podlagi člena 48 Pogodbe o delovanju Evropske unije, da bi tako omogočil državljanom, da začnejo pripravljati potrebno spremembo Pogodb;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/26

**Predlog spremembe 26**

**Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije**

**Odstavek 31 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***31a. želi spomniti, da je treba za izid konference sprejeti nadaljnje ukrepe v skladu z običajnimi zakonodajnimi postopki in da je treba spremembe pogodb izvesti v skladu z rednim postopkom za spremembo pogodb iz člena 48 Pogodbe o Evropski uniji, ki vključuje ratifikacijo v vseh državah članicah v skladu z njihovimi ustavnimi ureditvami; odločno spodbuja tiste države članice, katerih ustavne ureditve ne omogočajo referendumov, da zagotovijo, da se bodo upoštevala stališča njihovih državljanov;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/27

**Predlog spremembe 27**

**Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard**

v imenu skupine GUE/NGL

**Predlog resolucije**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Stališče Evropskega parlamenta o konferenci o prihodnosti Evrope

**Predlog resolucije**

**Odstavek 33 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***33a. poziva h konkretnim in dejanskim rešitvam za največje probleme EU: strukturno neenakost, podrejanje neevropskim interesom v zunanji in varnostni politiki, podnebne izredne razmere in nestrpnost do različnosti;***

Or. en